237.

Præterea quum fecisset Theognides (v. 149) :

Argentum reprobum atque aurum falsamve monetam,

Non ægre sapiens vir reperire queat.

Mentem autem cari nam pectore fallat amici

Callidus, atque intus corda dolosa tegat,

Hoc reprobum imago nil dii dant mortalibus ægris,

Nec cuiquam facile est hoc reperire tamen :

Euripides (*Med.* 516) scripsit :

O Jupiter, quare tandem auri adulterial

Signa hominibus dedisti certa.

At quo malus vir a bono distinguatur,

Nullum signum innatum est corpori ?

Hyperides ipse quoque dicit : « nullus character est in
vultu hominis. »

238.

Ἱεροφάντης. Hyperides alicubi dicit : « Ego nec facieri
filium habeo, nec antistitis ceremoniarum. »

239.

Verum etiam κόρη numi species apud Athenienses erat,
ut ait Hyperides narrans puero sacerdotis Dianæ Brauro-
niæ, donariorum aliquid suffurato, ut intelligentiæ ejus

54 §. 25. Sed parum verisimile est hæc omnia ad eandem causam referenda esse. » SAURPIUS.

240.

Antiatticista in Bekker. An. p. 101, 22 : Κρούειν· κατά τοῦ βαπίσαι ἡρέμα μόνον οἴονται τίθεσθαι αὐτό, ὡς θταν εἶπη Ὑπερείδης· » καὶ τῷ σκέλει με ἡρέμα ἔκρουσεν. » Ἐπὶ δὲ τῆς συνηθείας κατὰ τοῦ κόψαι τὴν θύραν τάσσεται.

241.

Schol. Aristoph. Plut. 725 : Ἐπωμοσία (debebat ὑπωμοσία) ἐστὶν ἀπόδοσις αἰτίας, δι' ἣν οὐχ ὑπαντῆ τις πρὸς τὴν δίκην. Ὑπερείδης· « καὶ ἐμοὶ μὲν συμβάσης ἀρρωστίας καὶ ὑπομοσθείσης ταύτης τῆς γραφῆς ἀνεβλήθη ὁ ἀγών. »

242.

Stobæus Flor. VIII, 16 : Ὑπερείδης ὁ ῥήτωρ ἔφησε τὴν ἀγωνίαν τοῦ λέγειν πέδην εἶναι. Apostol. Prov. XVI, 2 : Πέδη τοῦ λέγειν ἡ ἀγωνία. » Ὑπερείδης τοῦτ' ἔφη.

243.

Idem XLVI, 63 : Ὑπερείδου· « Ἀρχομένων δὲ τῶν ἀδικημάτων ἐμφράσσειν τὰς ὁδοὺς· θταν δ' ἄπαξ βιζωθῆ [ῆ] κακία καὶ παλαιὰ γένηται, καθάπερ σύντροπος ἀρρωστία, χαλεπὸν αὐτὴν κατασβεῖσαι. »

244.

Idem LXXII, 33 : Ὑπερείδου· « Δεὶ τὴν ἐκ τῆς οἰκίας ἐκπορευομένην ἐν τοιαύτῃ καταστάσει εἶναι τῆς ἡλικίας, ὥστε τοὺς ἀπαντῶντας πυνθάνεσθαι, μὴ τίνος ἐστὶ γυνή, ἀλλὰ τίνος μήτηρ. »

245.

Idem LXXIV, 34 : Τοῦ αὐτοῦ· « Τοὺς μὲν πρὸς τὸν ἄνδρα τὸν ἑαυτῆς γυναικὶ καλλωπισμοὺς θπως [ἄν] βούλοιο χρῆ γίνεσθαι· τοὺς μὲντοι περὶ τὰς ἐξό-

periculum facerent, objecisse coram et tetradrachmum; ac quum tetradrachmum sibi selegisset, eo illum visum esse jam posse dijudicare lucrum.

240.

Κρούειν verbum de eo qui perentit leviter tantummodo poni putant, sicut ubi Hyperides dicit : « et crure me leniter percutiebat »; vulgo tamen de eo qui januam pulsata adhibetur.

241.

Ἐπωμοσία est redditio causæ, ob quam aliquis iudicio se non sistit. Hyperides : « quum invaliditudine laborarem, eaque excusatio interposito iurejurando firmata esset, dilatum est iudicium. »

242.

Hyperides orator consternationem vinculum orationis esse dixit.

243.

Hyperidis : « Statim initio maleficis via obstruenda est; quum semel radices egerit improbitas et inveteraverit, sicut innatritum tibi morbum, difficile est eam extirpare. »

244.

Hyperidis : « Mulierem domo in publicum egredientem in eo setatis statu esse oportet, ut obviam facti scisci-

δους οὐκέτι πρὸς τὸν ἄνδρα, ἀλλὰ πρὸς τοὺς ἐτίρους. »

246.

Idem LXXIV, 35 : Τοῦ αὐτοῦ· « Φοβητέον οὐκ ἄνδρὸς ἀπειλήν, ἀλλὰ νόμου φωνήν. » « Post φωνὴν addunt AB : τοῦ αὐτοῦ. Κυριεύειν δεὶ τῶν ἐλευθέρων. » GAISF.

247.

Ejusdem in Append. Florent. p. 41 : Ὑπερείδης ὁ ῥήτωρ ἔφη μὴ δύνασθαι καλῶς ζῆν μὴ μαθόντα τὰ καλὰ ἐν τῷ βίῳ.

248.

Maximus Aphor. p. 165 Turc. : Ὑπερείδου· « Διὰ τὸν ἀγαθὸν ἐπιδείκνυσθαι ἐν μὲν τοῖς λόγοις ἄ φρονεῖ, ἐν δὲ τοῖς ἔργοις ἄ ποιεῖ. »

249.

Idem p. 169 : Ὑπερείδου· « Διὰ δύο προτάσεις τῶν ἀδικημάτων ἀνθρώποι ἀπέχονται, ἡ διὰ φόβον ἡ διὰ αἰσχύνην. »

250.

Plutarchus Moral. p. 67, B : Ὡσπερ γὰρ Ὑπερείδης ὁ ῥήτωρ ἤξιο « σκοπεῖν Ἀθηναίους μὴ μόνον, εἰ πικρὸς ἐστίν, ἀλλ' εἰ καὶ προῖκα πικρὸς », οὕτως ἡ τοῦ φίλου νοουθεσία καθαρεύουσα παντὸς ἰδίου πάθους, αἰδεστόν ἐστι καὶ σεμνὸν καὶ ἀναντίβλεπτον.

251.

Rutilius I, 19 : *Paromologia. Hoc fit, cum aliquot res adversario concedimus, deinde aliquid inferimus, quod aut majus sit quam superiora, aut etiam omnia quæ posuimus infirmet. Hyperidis : « Sume hoc a iudicibus nostra voluntate, neminem illi propiorem cognatum quam te fuisse: concedimus officia tua in illum nonnulla existisse;*

teatur non cujusnam uxor, sed cujusnam mater est. »

245.

Ejusdem : « Ut marito suo placeat mulier quo ipsi libuerit modo se exornare debet; sin in publicum prodeat, non amplius marito suo sed ceteris viris ornatum accomodat. »

246.

Ejusdem : « Metuenda est non viri mina, sed legis tot. »

247.

Hyperidis orator dixit non posse pulcre vivere qui quæ pulcra in vita sint non didicerit.

248.

Hyperidis : « Vir bonus verbis quæ sentiat, factis quæ agat ostendere debet. »

249.

Hyperidis : « Duæ sunt causæ cur criminibus homines abstineant, metus et dedecus.

250.

Quemadmodum Hyperides ab Atheniensibus postulabat, ut non tantum considerarent an acerbe diceret, sed etiam an gratis esset acerbus, sic amici admonitio, omni privato affectu vacua, venerabilis est et gravis, et contra quam oculos non audeas tollere.

stipendia vos una fecisse aliquamdiu nemo negat : sed quid contra testamentum dicis, in quo scriptus hic est ? »

252.

Idem II, 6 : *Prosopopœia. Alterum genus est, ita ut fecit Hyperides, cum de adolescente impudico diceret : « Quid si tandem iudice natura hanc causam ageremus, quæ ita divisit [virilem et] muliebrem naturam, ut suum cuique opus atque officium distribueret; et ego hunc ostenderem muliebri ritu esse suo corpore abusum; nonne vehementissime admiraretur, si quisquam non gratissimum manus arbitraretur, virum se natum, sed depravato naturæ beneficio in mulierem convertere prope- rasse ? »*

253.

Idem II, 9 : *Synæciosis. Hoc schema docet diversas res conjungere et communi opinioni cum ratione adversari, et habet magnam vim vel ex laude vitium vel vitio laudem exprimiendi. Hyperidis : « Nam hominis avari atque asoti unum atque idem vitium est : uterque enim nescit uti, et utrique pecunia dedecori est. Quare merito utrique pari pœna afficiuntur, quos pariter non decet habere. » Cf. Anonymus de schematis v. 140 sq. Hæc Kiesslingius ad Aristophontem retulit : « Asoti enim appellatio Aristophontem videtur significare, cujus notam fuisse ἀσωτίαν Ælianus V. H. XIV, 3 testatur. »*

254.

Idem II, 12 : *Parasiopesis. (Cf. Lycurgi. frag. 105.) Hyperidis : « Cogis me injuriæ tuæ causam proferre? Nihil agis; non dicam. Sed ipsum tempus eam patefaciet. »*

255.

Idem II, 17 : *Epitrope. Hoc fieri solet, cum alicui rei vehementer confidimus, et [de] nostro jure iudicibus largimur, ut quemadmodum videatur illis constituent atque eo pareamus. Hyperidis : « Sed ego jam, iudices, summum ac legitimum, quod exposui, meæ causæ jus omitto; vobis quod æquisimum videatur ut constituatis permitto. Non enim vereor quin, etiam si sit novum vobis insti-*

256-260.

Hyperidis : « Videris eum dicere? » — Hyperides ἀγην pro ἔχην usurpavit. — Ægiliensis apud Hyperidem est civis Ægilia, qui pagus est Antiochidis tribus. — Αισχροκροταί, ἀπρεταί, ἀφίετα (ἀφίετα?) vocabula apud Hyperidem occurrunt.

261.

Qui de hereditate inter se in iudicio contendunt, ἀμφοτέρων vel παρακαταβάλλειν dicuntur; quorum illi negant controversam esse hereditatem, quum defuncto filius sit vel natura vel adoptione; alteri vero dicunt defunctum prolem non reliquisse ideoque sui potius juris esse hereditatem quam ejus qui adiit, ut qui vel cognati sint vel ex testa-

tendum, libenter id quod postulo propter utilitatem communis consuetudinis sequamini. »

256-260.

Herodianus II. σχημ. t. VIII, p. 597 W. : Ἐρωτῆσις δὲ ἐστὶ λόγος ἐν ὑποκρίσει λεγόμενος ἐπὶ τῷ σαφέστερον γινώσκει τι τῶν ἐπιζητούμενων, ὡς παρὰ Ἵπερίδῃ. « δοκεῖ γὰρ αὐτὸν εἰπεῖν; »

Bekk. Anecd. p. 335, 24 (Bachm. An. p. 20, 18) : Ἄγειν ἀντὶ τοῦ ἔχειν Ἵπερίδῃς.

Harpocratio : Αἰγίλιεὺς· Ἵπερίδῃς. Αἰγίλιε δῆμος φυλῆς Ἀντιοχίδος, ἐνθὰν δὲ δημοτῆς Αἰγίλιεὺς.

Pollux, III, 113 : Καὶ ὡς Ἵπερίδῃς αἰσχροκροταί.

Bekker An. p. 381 et Suidas : Ἀλφίτεϊς· οἱ τὰ ἄλφια ποιοῦντες. Ἵπερίδῃς.

Pollux, VI, 37 : Ἀλφίετα ὡς Ἵπερίδῃς.

261.

Harpocratio : Ἀμφισθετεῖν καὶ παρακαταβάλλειν. Οἱ τῶν κληρῶν ἐπιδικαζόμενοι ἀμφισθετεῖν ἢ παρακαταβάλλειν λέγονται, οἱ μὲν [οὐ] φάσκοντες ἐπίδικον εἶναι τὸν κληρὸν ὡς ὄντος παιδὸς τῷ τετελευτηκότῃ ἢ γόνῳ ἢ ποιήσει, οἱ δὲ ὡς ἀπαιδὸς τελευτησαντος δικαιοτέρον λέγοντες ἔχειν αὐτοὺς τὸν κληρὸν τοῦ λαχόντος, ἢ συγγενεῖς ὄντες ἢ κατὰ διαθήκας κληρονόμοι. Οὕτω Δημοσθένης καὶ Ἵπερίδῃς περὶ τοῦ παρακαταβάλλειν διεσάφησαν.